
 
HCL 25.doc  

 

    ROMANIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

MUNICIPIUL GALAŢI 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.25 

                                  din  31 01 2012 
 

 

privind: modificarea şi completarea anexei nr.1 la HCL nr. 59/25.02.2010 referitoare la 

atribuirea directă prin contract de concesiune, SC Administraţia Pieţelor 

Agroalimentare S.A. Galaţi, a unor terenuri  aparţinând domeniului public de 

interes local, pentru o perioadă de 5 ani 

 
Iniţiator: Primarul municipiului Galaţi, ing. Dumitru Nicolae; 

Numărul şi data depunerii proiectului de hotărâre: 31/30 01 2012 

 

 Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 31 01  

2012;  

 Având în vedere expunerea de motive nr. 5054/17 01 2012,  a iniţiatorului- 

Primarul municipiului Galaţi, ing. Dumitru Nicolae; 

 Având în vedere raportul  de specialitate nr. 5056/17 01 2012,  al Serviciului 

Evidenţa Patrimoniului; 

 Având în vedere raportul de avizare al  comisiei de buget finanţe, administrarea 

domeniului public şi privat al municipiului; 

 Având în vedere prevederile art.59, alin.1 şi 3  din OUG nr.54/2006 privind regimul 

contractelor  de concesiune de bunuri  proprietate publică; 

 Având în vedere prevederile art. 36, alin. 1, alin. 2, lit. “c” si art.123, alin.1 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare; 



 
HCL 25.doc  

În temeiul art. 45, alin. 1  din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată în 2007, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

 

 Art. 1– Se aprobă modificarea şi completarea anexei nr. 1 la HCL nr. 59/25 02 

2010, conform anexei I, care face parte integrantă  din prezenta hotărâre. 

 
 

Art.2 - Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu ducerea la îndeplinire a 

prevederilor acestei hotărâri. 

 

Art.3– Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea 

prezentei   hotărâri. 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă 

Manoliu Mihai 

 
 
 
 
 

Contrasemnează 

                                                            Secretarul municipiului Galaţi 

                                                           Matei Grigore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
HCL 25.doc  

 



 
HCL 25.doc  

                 ANEXA 
               La HCL nr.25/31 01 2012 
 

Nr.ctr. DENUMIRE PIATA ADRESA ŞI NR. 
POSTAL 

Suprafata  din 
anexa 

HCL.59/2010 

SUPRAFATA  
Conf.O.P (MP) 

SUPRAFAŢA 
TOTALA 

(MP) 
PLAN 

ANEXA 
1. PIAŢA  CENTRALA- 

PIAŢA VECHE 
Str.Tecuci nr.53 7539.79 7539.00 7539.00 ANEXA  2 

2. PIAŢA MICRO 19 

LOT 1 Str.Strungarilor  nr.4G 

3628.75 
 

2911.00 

3724,03 

ANEXA   3 
LOT 2 Str.Strungarilor  nr.1A 403,12 ANEXA   4  
LOT 3 Str.Strungarilor  nr.4C 97,09 ANEXA   5 
LOT 4 Str.Strungarilor  nr.4H 276,81 ANEXA   6 
LOT 5 Str.Strungarilor  nr.1B 36,01 ANEXA   7 

3. PIATA TIGLINA I    
HCL. 466 /2010    ;    HCL. 467 /2010 Str. Saturn nr.3P 3341.46 - -  

4. PIAŢA  MICRO 39 Str. Nucului  nr. 1A 5718.53 5718,53 5718,53 ANEXA   8 

5. PIAŢA MICRO 16 
FLORA 

LOT 1 Str.Prunari nr.10 A 1363.00 712,43 1269,58 ANEXA   9 
LOT 2 Str.Prunari nr.10 B 557,15 ANEXA  10 

6. PIAŢA  MICRO 16  SIRETUL Str.Brânduşei nr.15A 193.38 193,38 193,38 ANEXA  11 

7. PIAŢA 1 MAI  
CIRESICA 

LOT 1 Str. Tecuci  2640.18 2100.97 2640,18 ANEXA  12 
LOT 2 539.21 ANEXA  12 

8. PIAŢA RIZER Str.Rizer nr.35D 3322.38 3325,35 3325,35 ANEXA  13 
9. PIAŢA MICRO 40 Bld.Milcov nr.38 A 2062.50 2072,35 2072,35 ANEXA  14 

10. PIAŢA MICRO 17 
VECHI 

LOT 1 Str.Molidului nr.2 
672.00 

55,86 
564,84 

ANEXA  15 
LOT 2 Str. Molidului nr.4 226,67 ANEXA  16 
LOT 3 Str.Gorunului nr.10A 282,31 ANEXA  17 

11. PIAŢA  ANCORA Str.Roşiori nr.29M 121.60 121,59 121,59 ANEXA  18 
12. PIAŢA  MORUZZI Str.Al.Moruzzi nr.5 A 484.78 484,78 484,78 ANEXA  19 
13. PIAŢA  T.VLADIMIRESCU Str.Domnească nr.189 2837.06 2838,00 2838,00 ANEXA  20 
14. PIAŢA  MICRO 14-    I.C.FRIMU Str.Tecuci  nr.195 1211.85 1211,85 1211,85 ANEXA  21 
15. CHIOŞC BARIERA TRAIAN Str.Pescaruşului nr.1 A 234.00 169,64 169,64 ANEXA  22 
16. PIAŢA  MICRO 20  Str.Brăilei nr.197 E 40.00 139,50 139,50 ANEXA  23 
17. CHIOŞC  FILEŞTI Str.V.A.Urechia nr.2C 123.71 123,88 123,88 ANEXA  24 
18. PIAŢA CENTRALĂ 

PIAŢA   HILTON Str.Tecuci nr. 63 955.91 955,91 955,91 ANEXA  25 



 
HCL 25.doc  

19. PIAŢA  MICRO 17 –NOU Str.Galatii Noi nr.6 3829.73 5238,14 5238,14 ANEXA  26 
20. PIAŢA ŢIGLINA II   TURIST B.dul G.Coşbuc nr.3 B 104.00 73,48 73,48 ANEXA   27 
21. CHIOSC REG.11 SIRET Str.Reg.11 Siret nr.50 

S2 - 30,01 30,01 ANEXA  28 

22. CHIOSC  STR.OTELARILOR  NR.30C Str.Otelarilor nr.30C - 24,10 24,10 ANEXA  29 
 

 

Preşedinte de şedinţă 

Manoliu Mihai 

 






























































	HCL 25
	privind: modificarea şi completarea anexei nr.1 la HCL nr. 59/25.02.2010 referitoare la atribuirea directă prin contract de concesiune, SC Administraţia Pieţelor Agroalimentare S.A. Galaţi, a unor terenuri  aparţinând domeniului public de interes loca...
	Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 31 01  2012;
	Preşedinte de şedinţă
	Manoliu Mihai
	Preşedinte de şedinţă
	Manoliu Mihai



	20120131094436148
	1.Piata Centrala Piata Veche
	10.Piata MC17 Gorunului 10A
	10.Piata MC17 Molidului 2
	10.Piata MC17 Molidului4
	11.Piata Ancora Rosiori 29A
	12.Piata Moruzzi Morizzi 5A
	13.PiataTVladimirescu Domneasca 189
	14.PiataMC14 Tecuci 195
	15.Bariere Traian Pescarusului 1A
	16.Piata Mc20 Brailei nr.197
	17. Chiosc Filesti-V.A.Urechia 2C
	18.Piata Centrala Hilton Tecuci 63
	19.Piata MC17 nou
	2.Piata Mc 19 -strungarilor 4G
	2.Piata MC19-str.strungarilor 1B
	2.Piata Mc19-strungarilor 1A
	2.Piata MC19-strungarilor 4C
	2.Piata MC19-strungarilor 4H
	20.Piata TiglinaII Turist G.Cosbuc 3B
	21.OP la chiosc str.Reg 11 Siret
	22.OP la chiosc str.Otelarilor
	4.Piata MC39
	5.Piata Mc 16 Flora Prunari nr.10A
	5.PiataMC16 Flora Prunari 10B
	6.Mc 16 Siret Brandusei
	7.Piata 1Mai Ciresica
	8.Piata Rizer Rizer 35D
	9.Piata MC40 Milcov 38A

